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Mälim bolşy ýaly, geçen ýekşenbe gününde ýurdumyzda Hasyl toýy uly dabaralara
beslenip bellenilip geçildi. Hasyl toýunyň öňüsyrasynda — 8-nji noýabrda
S.A.Nyýazow adyndaky Türkmen oba hojalyk uniwersitetinde hormatly
Prezidentimiz Serdar Berdimuhamedowyň tabşyrygy boýunça şu ýylda iň ýokary
görkezijileri gazanan oba hojalyk pudagynyň öňdebaryjylaryny sylaglamak dabarasy
geçirildi. Döwlet Baştutanymyzyň gol çeken Permanyna laýyklykda, olara «Watana
bolan söýgüsi üçin» medaly, şeýle hem gymmat bahaly sowgatlar gowşuryldy.

Ata-babalarymyz ýere ideg etmegiň, ondan bol hasyl almagyň ajaýyp tejribesini miras
goýupdyrlar. Muny ýaş nesillerimizi zähmetsöýer edip ýetişdirmekde ähmiýetli bolan
«Bahardaky hereket, güýzki bereket», «Baýlygyň enesi — ýer, atasy — zähmet», «Bir
batman altynyň bolandan, bir daban ýeriň bolsun» ýaly nakyllar arkaly-da delillendirmek
bolar. Milli daýhançylyk däplerimiz häzirki wagtda täzeçe röwüşde dowam etdirilýär. Ömür
örküni ene ýere baglap, Watanymyzyň ykdysady kuwwatyny berkitmäge önjeýli goşant
goşýan adamlar şeýle hormata mynasyp.

Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýylynda ýurdumyzda azyklyk bugdaýyň hem-de “ak
altynyň” bol hasyly ösdürilip ýetişdirildi. Daýhanlaryň netijeli zähmet çekmegi, ene
toprakdan ýokary hasyl almagy üçin döwletimiz tarapyndan ähli zerur şertler döredilýär.
Şeýle mümkinçiliklerden peýdalanyp, oba hojalyk işgärleri uly üstünlikleri gazanýarlar.
Şunuň bilen baglylykda, şanly ýylda edermen gallaçy daýhanlaryň Watan harmanyna 1
million 400 müň tonnadan gowrak bugdaý hasylyny, pileçileriň bolsa 2 müň 100 tonnadan
gowrak pile öndürendiklerini bellemek gerek. Şoňa görä-de, edermen daýhanlarymyza
döwlet sylaglarynyň gowşurylmagy ýurdumyzyň oba hojalyk pudagynyň ösmegine mynasyp
goşant goşýan öňdebaryjy kärendeçileriň, mehanizatorlaryň, alym-agronomlaryň,
seçgiçileriň we beýleki hünärmenleriň hormatynyň hemişe belentdediginiň aýdyň güwäsidir.

Hasyl toýy zähmetkeş halkyň bütin ýylyň dowamynda çeken zähmetiniň dabaralanmasydyr.
Onuň döwlet derejesinde giňden bellenilmegi kärendeçileriň halal zähmetine goýulýan
belent sarpanyň nyşanydyr.
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